
 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

adres siedziby: 58-200 Dzierżoniów, ul. Cicha 1  

centrala telefoniczna: 74 831 33 33 

sekretariat: tel. 74 834 41 43, fax. 74 834 41 79 

e-mail: sekretariat@szpital.dzierzoniow.pl 

www.szpital.dzierzoniow.pl 

 

 

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

 
Dzierżoniów, 20.10.2021 

 

Znak sprawy: ZP.261.7.2021.KM 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
 

dotyczy:  
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie 
art. 275 ust.1 w postępowaniu pn.: „Dostawa środków myjących i dezynfekcyjnych” 
 
 

Zamawiający: 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku 
przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień: 
 
I 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w Części 10 dopuści: 

Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym 
koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. 
Nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2. Niepylące, niestrzępiace się, wytrzymałe i odporne na 
detergenty. Wymiary: 30x34cm. ilość ściereczek w opakowaniu: 100, bez okresu ograniczającego 
efektywne wykorzystanie, Perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki - 
Wyrób medyczny klasy 1. Skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%), pakowane w wiaderko 
dozujące po 100szt. oraz pakowane jako wkłady do wiaderka dozującego po 100szt? 

lub 

Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym 
koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. 
Nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2. Niepylące, niestrzępiace się, wytrzymałe i odporne na 
detergenty. Wymiary: 18x25cm. ilość ściereczek w opakowaniu: 300, bez okresu ograniczającego 
efektywne wykorzystanie, Perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki - 

Wyrób medyczny klasy 1. Skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%), pakowane w wiaderko 
dozujące po 300szt. oraz pakowane jako wkłady do wiaderka dozującego po 300szt? 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA, PRZYJĘLIŚMY ŻE W POZ. 1 
CZĘŚCI 10 ZAMAWIAJĄCY MIAŁ NA MYŚLI WIADERKO Z WKŁADEM W ŚRODKU, A W POZ. 2 CZĘŚCI 10 
WKŁADY DO WIADERKA, ALE JEŚLI JEST INACZEJ PROSIMY O INFORMACJĘ, PONIEWAŻ MOŻEMY 
DOSTARCZAĆ RÓWNIEŻ PUSTE WIADERKA I WKŁADY DO WIADERKA. 
Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 2 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 13 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: 
"Ustępy od 1 do 6 paragrafu 13 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie 

wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."  
(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie 
naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej 

towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez 
Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to 
Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza 
towaru). 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 13 ustępu 7 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto umowy tj. kwoty wymienionej w § 3 umowy 
(nie mniej niż 10 zł i nie więcej jednak niż 50,00 zł) - za każdy dzień opóźnienia w płatności. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

II 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 
oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie 
po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, 
przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na 
zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich 
producenta? Jeżeli tak, to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą dokonać aneksowania 

umowy z wykonawcą - aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych 
związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 
oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie 

po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, 
potwierdzi że zgodnie z Art. 15r1. ust. 1. oraz Art. 15r1. ust. 2. wprowadzonymi art. 77 ust. 21 Ustawy z 
dnia 19.06.2020 r. (z późniejszymi zmianami ) o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych 
udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o 
zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie 
będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają 
bezpośrednio ze stanu epidemii? 

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY  
Pytanie 3 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 
oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie 
po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, 

wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia 
szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia 

jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, 
ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków 
natury prawno-finansowych z tym związanych?  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY  

Pytanie 4 
Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków 
epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 
wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, 
przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – klauzul pozwalających na 
zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen 
przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wprowadzi 

klauzulę pozwalającą dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób, aby waloryzacja cen 
została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan 
epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 
Odpowiedź: 

ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY  
Pytanie 5  

Czy w części nr 10 poz. 1 i 2 – Zamawiający mógłby dopuścić suche bezwłóknowe chusteczki wykonane z 
wysokiej jakości, nie pozostawiającej kłaczków nietkanej mieszany włókien syntetycznych (poliester) do 
stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi  o wymiarach 32 cm x 30 cm i 
gramaturze 50g/m2. Dystrybutor wykonany z polipropylenu, który  może być myty w zmywarce do 
naczyń w temp. do 60°C?           
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

III      
Pytanie 1  
Dotyczy części nr 2 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat typu Taski Sprint Degerm, zarejestrowany jako 
produkt biobójczy, wykazujący potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drozdzako- i pratkobójcze – 

15 min.; grzybobójcze – 5 min. wirusobójcze- Rota – 5 min.; HIV, HBV, HCV, Corona (Vaccinia), Noro – 
15 min., Adeno – 30 min. w stężeniu od 0,5%? Konfekcjonowany w opakowania o pojemności 5l po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? Pozostałe wymagania zgodnie z załączona ulotką.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 2 

Dotyczy części nr 2 
Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat typu neodisher Septo active na bazie kwasu 
nadoctowego, konfekcjonowany w opakowania o pojemności 2kg po odpowiednim przeliczeniu 
zapotrzebowania? Pozostałe parametry zgodnie z załączoną ulotką. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 3 

Dotyczy części nr 10 
Czy Zamawiający w poz. 1 i 2  dopuści do oceny Suche ściereczki typu Medilab System Dry&Wet Wipes, 
przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z 
wodą? Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni i wyposażenia.  Struktura o gramaturze 50g/m2. 
Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymary: 16 x 39cm. ilość ściereczek w 
opakowaniu - 150, pozwala na efektywne wykorzystanie w ciągu 28dni (czas przechowywania roztworu). 
Perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki nie posiadają statusu 

wyrobu medycznego. Skład: wiskoza (70%) i poliester (30%). 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 4  
Dotyczy części nr 10 
Czy Zamawiający w poz. 1 i 2 dopuści do oceny chusty konfekcjonowane w opakowania o pojemności 

150chusteczek po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 
IV 
Pytanie 1 
Część 1 poz. 5  
W związku z aktualizacją Charakterystyki Produktu Leczniczego preparatu leczniczego (Octenisept) 

prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu w/w pozycji z możliwością zastosowania do: odkażania 
i wspomagającego leczenia małych, powierzchownych ran oraz dezynfekcji skóry przed zabiegami 
niechirurgicznymi,  wspomagającego postępowania antyseptycznego w obrębie zamkniętych powłok 
skórnych po zabiegach – np. szwów pozabiegowych; wielokrotnego, krótkotrwałego leczenia 
antyseptycznego w obrębie błon śluzowych i sąsiadujących tkanek przed i po procedurach 
diagnostycznych w obrębie narządów płciowych i odbytu, w tym pochwy, sromu i żołędzi prącia, a także 
przed cewnikowaniem pęcherza moczowego; w pediatrii (m. in. do pielęgnacji kikuta pępowinowego);  do 

dezynfekcji jamy ustnej (np. afty, podrażnienia spowodowane noszeniem aparatu ortodontycznego lub 
protezy dentystycznej); ograniczonego czasowo, wspomagającego leczenia antyseptycznego grzybicy 
międzypalcowej; w obrębie narządów rodnych np. stanach zapalnych pochwy, a także w obrębie żołędzi 
prącia mężczyzny. Produktu tego nie można już  stosować  przy opracowywaniu czystych i płukaniu 

zakażonych ran chirurgicznych, opracowywania zakażonych ran oparzeniowych i owrzodzeń żylnych, 
płukania otwartych ropni około odbytniczych, zakażonych krwiaków itp., pielęgnacji ran, przy 

czynnościach przed, w trakcie i po porodzie. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 2 
Część 2 poz. 1 
W związku z aktualizacją ulotki produktu opisanego w/w pozycji prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ działającego na Tbc w czasie 60 min.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA i tym samym modyfikuje treść załącznika nr 1A do SWZ Część 2 poz. 1, 
który otrzymuje brzmienie 
cyt. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

„Preparat do jednoczesnego mycia i dezynfekcji wszystkich rodzajów powierzchni  na bazie QAV, 
dodecyloaminy, 2-fenoksyetanolu, APG. Preparat bez zawartości substancji lotnych i zapachowych o 

doskonałej tolerancji materiałowej Wymagana pozytywna opinia kliniczna IMiDz. Spektrum i czas 
działania: B, F, V (HBV, HCV, HIV, Rota)– do 15 min , Tbc- do 60 min” 
Pytanie 3 
Część 3 poz. 1 
W związku z wycofaniem preparatu opisanego  w/w pozycji prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do 
oceny zamiennego pięcioenzymatycznego preparatu (amylaza, celulaza, lipaza, mannanaza i proteaza) do 

manualnego mycia sprzętu chirurgicznego i medycznego, endoskopów i wyrobów medycznych. Stężenie 
od 0,5 %. Opakowanie 1 litr. Kompatybilny ze środkiem dezynfekcyjnym z poz. 2. Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 4 
Część 3 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do w/w pozycji preparatu typu Anioxyde 1000 LD. Wykazującego 
działanie bójcze na B, Tbc, F, V, S ( Bacillus subtilis (5 log) Clostridium sporogenes, Clostridium difficile 
Bacillus cereus) do 5 min. Czas trwałości przygotowanego roztworu: 14 dni. Pozostałe zapisy zgodnie z 
SWZ. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 5 

Część 3 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki i Zamawiający oczekuje paski kontrolne 
do poz. 2. Z wiedzy oferenta preparat w pozycji 4 nie potrzebuje pasków do badania aktywności.  
Odpowiedź: 
TAK, ZAMAWIAJACY OCZEKUJE PASKÓW DO POZ. 2 
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1A do SWZ w Części 3 poz. 3 zmianie ulega opis 

przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
cyt. 

„Paski kontrolne do sprawdzania aktywności roztworu roboczego - dot. pozycji 2” 
Pytanie 6 
Część 3 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji pasków kontrolnych w opakowaniu 50 szt. 
Zgodnie z wiedzą oferenta paski kontrolne do tego preparatu występują w opakowaniu 50 szt.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
Pytanie 7 
Część 4 poz. 1,2,10 
Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. 2010r. Nr 107 poz. 679 z 
późniejszymi zmianami), produkty przeznaczone do dezynfekcji powierzchni dopuszczone do obrotu jako 
wyroby medyczne nie mogą być stosowane do powierzchni mających kontakt z żywnością. W związku z 

tym, prosimy o odstąpienie od wymogu przeznaczenia produktów zarejestrowanych jako wyroby 
medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt z żywnością. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 8 
Dot. Załącznik nr 1 A do SWZ 

Prosimy Zamawiającego o możliwość dodania pozycji do formularza asortymentowo-cenowego przez 
Wykonawcę w momencie kiedy wyceniany preparat posiada osobno spryskiwacz bądź pompkę które są 
na innej stawce VAT. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY WRAŻA ZGODĘ NA DODANIE POZYCJI DO FORMULARZA 
Pytanie 9 
Dot. projektu umowy §7, ust. 1 

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 
związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. 
asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje 
poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost  zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów projektu umowy odnośnie terminu realizacji dostaw 
przedmiotu umowy zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu  realizacji dostaw  do 3 dni roboczych.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
Pytanie 10 
Dotyczy projektu umowy §13, ust. 1 
Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących kar umownych  w §13 ust. 1 w sposób następujący: 
KARY UMOWNE 

§ 13 
1. W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do 
zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
a) 10 % wartości brutto umowy, w przypadku nieuzasadnionego rozwiązania lub odstąpienia wykonawcy 
od umowy bądź rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez zamawiającego z przyczyn dotyczących 
wykonawcy,  
b) 0,5% wartości brutto umowy tj. kwoty wymienionej w § 3 umowy (nie mniej niż 10 zł i nie więcej 

jednak niż 30,00 zł) - za każdy dzień opóźnienia.  
c) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 
zgodnie z § 6 pkt 6.  
d) w wysokości 300 zł za brak przedłożenia w wyznaczonym przez zamawiającego terminie, dokumentów 
potwierdzających zawarcie umowy ubezpieczenia, o których mowa § 9 pkt. 1.  
Odpowiedź: 
W załączniku nr 2 do SWZ Projekt umowy zmianie ulega zapis w § 13 ust. 1 b), który otrzymuje 

brzmienie: 
cyt. 

”b) 0,5% wartości brutto umowy tj. kwoty wymienionej w § 3 umowy (nie mniej niż 10 zł i nie więcej 
jednak niż 50,00 zł) - za każdy dzień zwłoki w dostawie” 

Pytanie 11 

Dot. wzoru umowy §13 
Zwracamy się z prośbą o dodanie w §13 umowy następującej treści. 
„7.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar 

umownych i odszkodowań , za okres , w którym  umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 . 
8.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i 
możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, 
o którym mowa w ust.7.” 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 12 
Dot. wzoru umowy §13 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów  
§13 umowy poprzez dodanie w § 13 ustępu 7  i 8 do umowy o następującej treści: 

7. Strony postanawiają, że zapisy §13 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w 
przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w 

sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane 
jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19. 

8. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych 

dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte 
wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 13 
Dot. projektu umowy 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru 
umowy zapisu o następującej treści: 
SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, 

w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 

proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 
epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię 
COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 
3.W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to 
możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 
przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 

interwencyjnych. 
6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni 
lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną 
ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY PODTRZYMUJE ZAPISY PROJEKTU UMOWY 
V 

Pytanie 1 
Dotyczy części 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 koncentratu do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły operacyjne, 
aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów 
obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, 

niklu i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających 
kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  

Produkt posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-
hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), 
F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus 
grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. 

albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako produkt 
biobójczy oraz wyrób medyczny. Opakowanie: kanister 5 l z przeliczeniem do wymaganej ilości pełnych 
opakowań.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 2 
Dotyczy części 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 preparatu w proszku do mycia i dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i 
innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do 
dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do 

endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy 
odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny 

(proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, inhibitory korozji. 
Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego 
obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V 
(Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w 
10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. Skuteczność potwierdzona badaniami: EN 14561, EN 14562, EN 
14563, EN14476, EN 13704. Wyrób medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. 
Opakowanie: 1 kg z przeliczeniem do wymaganej ilości pełnych opakowań.  

Wykonawca dostarczy paski testowe pakowane po 100 szt. kompatybilne z powyższym produktem.   
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 3 
Pytanie Dotyczy pozycji z części 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 koncentratu do mycia i dezynfekcji narzędzi 
przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 
dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: 
B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% 
w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Opakowanie: butelka 1 l.  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 preparatu w proszku do mycia i dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i 
innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do 
dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do 

endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy 
odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny 
(proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, inhibitory korozji. 
Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego 
obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V 
(Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w 
10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. Skuteczność potwierdzona badaniami: EN 14561, EN 14562, EN 

14563, EN14476, EN 13704. Wyrób medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. 
Opakowanie: 5 kg.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 4  koncentratu do mycia i dezynfekcji narzędzi 

przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 
dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 

amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: 
B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% 
w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Opakowanie: kanister 5 l.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 5 chusteczek do mycia i dezynfekcji małych powierzchni 
i sprzętu medycznego, przeznaczonych także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. 
Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych.  Zalecane do dezynfekcji 
sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich 
powierzchni niewrażliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F 
(C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, SARS-Cov-2, Rota, Noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy 

wysokim obciążeniu organicznym. Posiada badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 
dni. Chusteczki o wymiarach 19x15 cm, gramatura 50g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne. 
Produkt posiada podwójną rejestrację jako wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie: 50 szt. 
typu flow pack z przeliczeniem do wymaganej ilości pełnych opakowań.  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 7 
Prosimy o wydzielenie z CZĘŚCI 3 od poz. 1 do poz. 2 oraz od poz. 4 do poz. 5 do odrębnego pakietu. 
Wydzielenie od poz. 1 do poz. 2 oraz od poz. 4 do poz. 5 do odrębnego pakietu pozwoli ubiegać się o 
zamówienie szerszemu gronu oferentom. Stąd prośba jest uzasadniona i może przynieść Zamawiającemu 
większe korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 8 
Dotyczy części 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 preparatu do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 
powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i operacyjnej oraz 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

trudno dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z żywnością. Nie zawierający 
aldehydów i fenoli. Skład: propan-2-ol, alkohol etylowy, amina, QAV. Spektrum i czas działania: B, 

MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, grypa A, B, C, Vaccinia, BVDV, Herpes Simplex, Ebola, Rota) do 30 s., 
Adeno do 1 min. Opakowanie: butelka 1 l.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 9 
Dotyczy części 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 gotowej do użycia pianki do mycia i dezynfekcji 
delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na powierzchniach sprzętu 
medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do 
powierzchni mającej kontakt z żywnością. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina, 
poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). 
Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, Vaccinia, Herpes 
simplex, Ebola) w 5 min. Opakowanie: butelka 1 l.  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 10 
Dotyczy części 4 
Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu 1 l z przeliczeniem do 33 pełnych opakowań?  
Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA 

Pytanie 11 
Dotyczy części 4 
Czy zamawiający dopuści w pozycji 4 chusteczki do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu 
medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Skład: 
etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych.  Zawartość alkoholu 70g/100 g 
produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i 

operacyjnej oraz wszelkich powierzchni niewrażliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie 
z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 

sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Produkt posiada badania zgodnie z EN 16615. Aktywność 
po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Produkt posiada badania 
dermatologiczne. Produkt posiada podwójną rejestrację jako wyrób medyczny oraz produkt biobójczy.  
Opakowanie: puszka z chusteczkami 100 szt. oraz wkład uzupełniający 100 szt.  
Odpowiedź: 

TAK. TREŚĆ PYTANIA POKRYWA SIĘ Z OPISEM PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
Pytanie 12 
Dotyczy części 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 6 oraz 7 gotowych do użycia chusteczek do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni sprzętu 
medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, 
porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 

inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina, poli(oksy-
1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas 
działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV,  SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes 
simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min. 13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. 

Opakowanie: puszka z chusteczkami 100 szt. Wykonawca dokona przeliczenia ilości opakowań w  
pozycji 7.  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 13 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 8 gotowej do użycia pianki do mycia i dezynfekcji 
delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na powierzchniach sprzętu 
medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do 
powierzchni mającej kontakt z żywnością. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina, 

poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). 
Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, Vaccinia, Herpes 
simplex, Ebola) w 5 min. Opakowanie: butelka 1 l ze spryskiwaczem z przeliczeniem do wymaganej ilości 
pełnych opakowań.  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 14 
Dotyczy części 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 10 preparatu w proszku do mycia i dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i 
innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do 
dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do 

endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy 
odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny 
(proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, inhibitory korozji. 
Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego 
obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V 
(Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w 
10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. Skuteczność potwierdzona badaniami: EN 14561, EN 14562, EN 

14563, EN14476, EN 13704. Wyrób medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. 
Opakowanie: 1 kg z przeliczeniem do wymaganej ilości pełnych opakowań.   
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie15 
Dotyczy części 4 
Prosimy o wydzielenie z CZĘŚCI 4 od poz. 1 do poz. 4 , od poz. 6 do poz. 8 oraz poz. 10  do odrębnego 

pakietu. Wydzielenie od poz. 1 do poz. 4 , od poz. 6 do poz. 8 oraz poz. 10 do odrębnego pakietu pozwoli 
ubiegać się o zamówienie szerszemu gronu oferentom. Stąd prośba jest uzasadniona i może przynieść 
Zamawiającemu większe korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 16 

Dotyczy części 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 emulsji do mycia rąk, skóry głowy, całego ciała na 

bazie anionowych związków powierzchniowo czynnych, amfoterycznych związków powierzchniowo 
czynnych (betaina kokosowa) z dodatkiem gliceryny. Nie zawierająca mydła. Polecany dla personelu 
medycznego oraz pacjentów z odleżynami. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania 
dermatologiczne. pH 5,5 – 6,5. Opakowanie: butelka 500 ml pasująca do dozowników łokciowych 
Dermados.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA POD WARUNKIEM, ŻE PREPARAT NADAJE SIĘ DO HIGIENICZNEGO I 
CHIRURGICZNEGO MYCIA RĄK.  
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1A do SWZ Część 5 poz. 1, który otrzymuje brzmienie 

cyt. 
„Preparat do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk dla osób bardzo wrażliwych o pH 5,0 – 6,5 z 
zawartością naturalnych związków powierzchniowo czynnych, bez zawartości mydła. Opakowania 
dostosowane do systemu dozującego typu Dermados.” 
Pytanie 17 

Dotyczy części 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 3 oraz 4  ochronnego kremu (na bazie oleju w wodzie) 

przeznaczonego do pielęgnacji skóry rąk i ciała. Odżywia, regeneruje skórę, wykazuje działanie 
stymulujące procesy odnowy naskórka. Posiada właściwości nawilżające, łagodzi podrażnienia. Niweluje 
uczucie szorstkości, uelastycznia. Zalecany do codziennego stosowania po częstym myciu rąk. Polecany 
dla osób narażonych na wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia i używania rękawic 

ochronnych. Wykazuje działanie osłaniające, szybko się wchłania. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk, 
posiada badania dermatologiczne. Zawiera witaminę E, glicerynę, oliwę z oliwek. Opakowanie: butelka 
500 ml.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 18 
Dotyczy części 5 

Prosimy o wydzielenie z CZĘŚCI 5  poz. 1 oraz od poz. 3 do poz. 4  do odrębnego pakietu. Wydzielenie 
poz. 1 oraz od poz. 3 do poz. 4  do odrębnego pakietu pozwoli ubiegać się o zamówienie szerszemu 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

gronu oferentom. Stąd prośba jest uzasadniona i może przynieść Zamawiającemu większe korzyści 
finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert. 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 19 
Dotyczy części 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie  w pozycji 1 oraz 3 koncentratu do mycia i dezynfekcji sprzętu 
medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły operacyjne, 

aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów 
obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, 
niklu i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających 
kontakt z żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  
Produkt posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-
hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), 

F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus 
grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. 
albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako produkt 
biobójczy oraz wyrób medyczny. Opakowanie: kanister 5 l oraz butelka 1 l.  
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 20 

Dotyczy części 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 koncentratu do mycia i dezynfekcji narzędzi 
przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 
dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: 
B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% 

w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Opakowanie: kanister 5 l.  
Odpowiedź: 

ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 21 
Dotyczy części 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 preparatu w proszku do mycia i dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i 

innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do 
dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do 
endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy 
odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny 
(proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, TAED, kwas adypinowy, inhibitory korozji. 
Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego 
obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V 

(Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w 
10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. Skuteczność potwierdzona badaniami: EN 14561, EN 14562, EN 
14563, EN14476, EN 13704. Wyrób medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. 
Opakowanie: 5 kg.  

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 22 
Dotyczy części 6 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 4  preparatu w kolorze zielonym i zapachu owocowo-
migdałowym (owoce leśne), przeznaczonym do codziennego mycia i pielęgnacji podłóg wodoodpornych.  
Polecany do mycia ręcznego i maszynowego. Nadaje połysk, pozostawia na powierzchni warstwę 
ochronną. Chroni i konserwuje myte powierzchnie. Posiada właściwości antystatyczne. Zawiera emulsję 
woskową o właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany przy równoczesnym zastosowaniu 

preparatów dezynfekcyjnych.  Stężenie 0,25-2,0% przy myciu ręcznym, 0,25-1,0% przy myciu 
maszynowym. Skład: (metylo-2-metoksyetoksy) propanol 2,5-<10%; alkohole c12-14 etoksylowane 1-
<2,5%; octan etylu <1%; octan pentylu <1%, masa poreakcyjna 5-chloro-2-metylo-@H-izotiazol-3-onu i 
2 metylo-2H-izotiazol-3-onu <1%. Gęstość: 1,00-1,01 g/cm3. pH 7-8. Produkt profesjonalny, 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

kompatybilny z koncentratem do dezynfekcji dużych powierzchni. Zapachy: owoce egzotyczne, owoce 
leśne, pomarańcze. Opakowanie: kanister 5 l.  

Odpowiedź: 
ZAMAWIAJACY DOPUSZCZA POD WARUNKIEM, ŻE PROPONOWANY PREPARAT POSIADA POMPĘ 
DOZUJĄCĄ TYPU QFM WYMAGANĄ PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO ORAZ BĘDZIE KOMPATYBILNY Z 
PREPARATEM Z POZ. 2 
Pytanie 23 
Prosimy o wydzielenie z CZĘŚCI 6  od poz. 1 do poz. 4  do odrębnego pakietu. Wydzielenie od poz. 1 do 

poz. 4  do odrębnego pakietu pozwoli ubiegać się o zamówienie szerszemu gronu oferentom. Stąd prośba 
jest uzasadniona i może przynieść Zamawiającemu większe korzyści finansowe związane z większą 
konkurencyjnością ofert. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
VI 
Pytanie 1 

Cześć 6 Pozycja 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych 
powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością? Produkt opracowany 
jest na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Nie zawiera 
aldehydów, pochodnych fenolowych, zw. nadtlenowych oraz nie uwalnia aktywnego chloru. Preparat o 
wysokiej tolerancji materiałowej w stosunku do powierzchni metalowych, tworzyw sztucznych, 
gumowych, z możliwością stosowania w obecności pacjenta. Skuteczność wobec B (MRSA, Enterococcus 

hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), F. (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota) w stężeniu 
0,5% i czasie 15 minut z możliwością rozszerzenia o Tbc (M. terrae), V (Noro) przy wydłużeniu czasu 
działania. Opakowania 5 L. Produkt podwójnego przeznaczenia - wyrób medyczny kl. II a i produkt 
biobójczy 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 

Pytanie 2 
Cześć 6 Pozycja 2  

Czy Zamawiający dopuści do oceny wydajny koncentrat do mycia i dezynfekcji powierzchni wyrobów 
medycznych na oddziałach intensywnej  opieki, położniczych i pediatrycznych. Skład: nadtlenek wodoru 
110 g/kg, chlorek alkilobenzylodimetyloamoniowy 28 g/kg, chlorek didecylodimetyloamoniowy 28 g/kg. 
Spektrum: B (EN 13727) F (EN 1650), Tbc EN 14348, V(vaccinia, BVDV, Rota, HIV,HBV,HCV). Wyrób 
medyczny, opakowanie 5kg 

Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 3 
Cześć 6 Pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści do oceny koncentrat w płynie przeznaczony do dezynfekcji endoskopów, sond 
ultradźwiękowych, oprzyrządowania anestezjologicznego oraz wszelkiego sprzętu termolabilnego z 
możliwością stosowania przez 14 dni. Produkt posiada możliwość kontroli aktywności preparatu przy 

pomocy pasków testowych. Oferowany preparat  nie zawiera formaldehydu i aldehydu glutarowego, 
posiada doskonałą tolerancję materiałową. Skład: 100 g preparatu zawiera: 11,9 g dialdehydu kwasu 
bursztynowego, 3,2 g dimetoksytetrahydrofuranu, < 5% fosfoniany, < 5% anionowe środki 
powierzchniowo czynne, < 5% niejonowe środki powierzchniowo czynne, kompozycje zapachowe, 

Methylisothiazolinone, substancje zwiększające rozpuszczalność, regulatory pH, barwniki, inhibitor 
korozji. Spektrum: B, F (c. albicans), Tbc, V(BVDV, Vaccinia, adeno)  do 6% w czasie 15 minut. 

Możliwość różnicowania stężenia i spektrum w zależności od docelowego czasu działania. Produkt 
skuteczny wobec S(c. difficile) w rozszerzonym czasie działania. Wyrób medyczny, opakowanie 2L, po 
przeliczeniu ilości opakowań. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
Pytanie 4 
Cześć 6 Pozycja 5  

Czy Zamawiający dopuści preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat 
dichloroizocyjanuranu sodu (750g/kg) do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia pomieszczeń, 
skuteczny również w obecności znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do dezynfekcji powierzchni 
kontaktujących się z żywnością, o pH 4-6, stabilność roztworu wynosi 24 h. Skuteczny w warunkach 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.213.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

wysokiego obciążenia wobec B, Tbc (M. terrae,M.avium), F (C. albicans), grzybów, V (BVDV, Adeno, 
Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz w warunkach niskiego obciążenia S (B. subtilis) w 

1.000ppm w 15min. Produkt biobójczy. Opakowanie 300 tbl., po przeliczeniu ilości. 
Odpowiedź: 
ZGODNIE Z SWZ 
 
 
    

W związku ze zmianą treści Załącznika nr 2 oraz załącznika 1A do SWZ Zamawiający dokonuje 
przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 26.10.2021 i tym samym dokonuje zmian w 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
W SWZ zmianie ulega zapis: 
a. w rozdziale XVIII pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 24.11.2021r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”. 
 

b. w rozdziale XIX pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pomocą platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_dzierzoniow w myśl Ustawy PZP na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 26.10.2021r. do godziny 9:00” 

 
c. w rozdziale XX pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert przewidziane jest na: 26.10.2021r. godz. 09:15”  

 
 
Zamawiający dokonał zmian w ogłoszeniu. 

Wszystkie wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

 
 
 
 
 

Zatwierdzam 

PROKURENT 
Agnieszka Krasnodębska 


